
 

Zápis č. 9/2024                                                                        Počet příloh: 2 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 23.9.2024 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J. D., Bc. S. M. 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D., Bc. S. M.  

Omluveni: L. K. 

Zapisovatelka: L. Z. 

Občané: P.S.  

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 26.8.2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Výměna vrat v hasičské zbrojnici 

5. Rozpočtové opatření na rok 2024 

6. Informace starostky a místostarosty 

7. Různé a diskuse 

8. Závěr 
 

 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny přítomné a členy ZO, konstatovala, že je přítomno       

6 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena 

paní L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní Mgr. J. D. a pana Bc. S. M.. Předložila ke schválení program 

jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce, doplněný o bod: 

- Dary poskytované z rozpočtu obce – mimořádná pomoc "Povodně 2024" 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. J.D. a pana Bc. 

S. M. a dnešní program jednání doplněný o bod: 

- Dary poskytované z rozpočtu obce – mimořádná pomoc "Povodně 2024" 

Hlasování: pro: 6    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/9/2024 bylo přijato 

 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.8.2024 

Paní starostka uvedla, že zápis č.08/2024 ze dne 26.8.2024 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a 

to panem J. V. a paní L. K., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.08/2024 z jednání ZO ze dne 

26.8.2024 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 6        proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/9/2024 bylo přijato. 
 
 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva 

č. UZSVM/O/87396/2024-OOLM uzavřenou mezi Českou republikou-Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO:69797111 a obcí Babice, Babice 

65, 785 01 Šternberk, byla podepsána dne 27.8.2024.  

 

 

 

 

 



 

4. Výměna vrat v hasičské zbrojnici (příloha č.1) 

Pan místostarosta informuje ZO o výměně vrat v hasičské zbrojnici. Hasiči Šternberk přislíbili našim 

hasičům zánovní auto, které je bohužel vyšší než auto, které teď hasiči mají. Proto musela být upravena 

a snížena podlaha ve zbrojnici, tudíž původní vrata nedoléhají a je nutná jejich výměna. Byly předloženy 

dvě cenové nabídky. Mezi členy ZO proběhla diskuze.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje výměnu vrat v hasičské zbrojnici do výše 

150 000,-.Kč. 

Hlasování: pro: 6                                           proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/9/2024 bylo přijato. 

 

 

 

5. Rozpočtové opatření na rok 2024 (příloha č.2) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení rozpočtové opatření č.9 na rok 2024. Paní P. S., účetní obce 

podala k tomuto rozpočtovému opatření vysvětlení. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné 

dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočtové opatření č.9 na rok 2024. 

Hlasování: pro: 6           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.5/9/2024 bylo přijato. 

 

 

 

6. Dary poskytované z rozpočtu obce – mimořádná pomoc "Povodně 2024" 

Paní starostka předkládá ZO návrh mimořádné finanční pomoci z rozpočtu obce na povodní zasažené 

území Olomouckého kraje. Navrhuje částku 20 tisíc Kč zaslat na účet jedné z menších obcí, obec 

Mikulovice a 20 tisíc Kč na účet základní školy v České Vsi, která je po povodni naprosto nepoužitelná. 

Bude trvat dlouhou dobu, než se děti budou moci do školy vrátit. 

Mezi členy ZO proběhla diskuze. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje mimořádnou finanční pomoc z rozpočtu obce 

na povodní zasažené území Olomouckého kraje a to částku 20 tisíc Kč na účet obce Mikulovice a 20 

tisíc Kč na účet základní školy v České Vsi.  

Hlasování: pro: 6            proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.6/9/2024 bylo přijato. 

 

 

 

7. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o:  

- konání Obecní veselice dne 7.9.2024 

- zrušení podzimního zájezdu obce dne 14.9.2024  

- konání voleb do Zastupitelstev krajů ve dnech 20.9. a 21.9.2024 

- Vítání občánků dne 5.10.2024 

- Společenském večeru v pátek 11.10.2024 

- konání kulatého stolu k transformaci mikroregionu Šternbersko na společenství obcí 26.9.2024 

- Valné hromadě OHSO v Dolanech dne 24.9.2024 

- Rozpočtovém opatření č.7 ze dne 27.8.2024 a rozpočtovém opatření č.8 ze dne 13.9.2024  

 

 

Místostarosta informuje o:   

- pomoci našich dobrovolných hasičů při povodních (2x v Olomouci – pytlování pytlů, 2x při 

odklizení následků povodně v Jeseníku) 

- sběrové sobotě – nebezpečný a velkoobjemový odpad dne 21.9.2024 

- odvozu věcí z materiální sbírky pro obce zasažené povodní dne 23.9.2024 

- opravené střeše na čerpačce u Bahňáku  

 

 



 

 

8. Různé a diskuse 

Paní starostka informuje ZO o průběhu materiální pomoci občanů naší obce pro povodní zasažené území 

Olomouckého kraje. Materiální pomoc lidem, kterým mnohdy nezbylo vůbec nic, byla dnes převezena 

do centra v městě Jeseník. Toto centrum dále zajišťuje předání věcí těm, kteří tuto pomoc potřebují. 

Poděkovala všem, kteří přispěli. Dále poděkovala našim dobrovolným hasičům, kteří v městě Jeseník 

osobně pomáhali s odstraňováním následků ničivé povodně.  

Převoz materiální sbírky zajistil pan M. M. s manželkou a pan R. K.. Dodávka byla bezplatně zapůjčena 

f. MODISO v.o.s. Šternberk. Moc děkujeme. 

Mezi členy ZO proběhla diskuze o možnosti zřízení nového dětského hřiště v obci.  

 

 

 

9. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:35 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 

25.11. 2024 v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

Zapsala: L. Z.        starostka: D. H.   

 

 

 

místostarosta: Bc. M. M.  

 

 

        

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D.    Bc. S. M.  

  

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 2.10.2024 

 


